



تحلیگر روس: ترور هنیه نقض حاکمیت ایران بود؛ عواقب غم‌انگیز در انتظار اسرائیل

کارشناس مسائل ایران و خاورمیانه و مدرس دانشگاه دوستی ملل روسیه (RUDN) از شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به عنوان رهبر سیاسی میانه‌رو یاد کرد و گفت: اسرائیل با ترور وی در تهران، حاکمیت ایران را نقض کرد که این اقدام برای هر کشوری غیرقابل پذیرش است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، فرهاد ابراهیم اف سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در مسکو افزود: اسرائیل به جای اینکه سر میز مذاکره حاضر شود و با کاهش سطح مناقشه موافقت کند، با اقدامات خود به وخامت اوضاع دامن زد که می‌تواند به عواقب غم‌انگیزی برای تل آویو منجر شود.

وی ادامه داد: تل آویو با اقدامات خود عملاً تمایل خود را برای سوق دادن ایران به یک جنگ بزرگ نشان می‌دهد و با چنین اقداماتی تهران را تحریک می‌کند.

چنین اقداماتی در شرق، قابل بخشش نیست این استاد علوم سیاسی همچنین گفت: اسرائیل از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون چندین بار آشکارا طرف ایرانی را تحریک کرده است تا در نهایت ایران به اسرائیل اعلان جنگ کند. این موضوع در جریان حمله موشکی به کنسولگری ایران در سوریه که منجر به شهادت برخی مقام‌های ایرانی شد به وضوح قابل مشاهده بود.

ابراهیم اف ادامه داد: تهران دو هفته بعد به اسرائیل پاسخ داد و به این ترتیب هم برای تل آویو و هم برای غرب به عنوان حامی آن روشن کرد که چنین رفتاری را تحمل نخواهد کرد. وی گفت: اکنون اقدام تحریک آمیز دیگری صورت گرفته است، این بار اسرائیل تصمیم گرفته است که از حد خود فراتر رود و در تهران، به هدف خود ضربه بزند. اسرائیل باید درک کند که چنین اقداماتی در شرق قابل بخشش نیست.

اقدامات اسرائیل، تنها وضعیت را وخیم‌تر می‌کند مدرس دانشگاه دوستی ملل روسیه خاطرنشان کرد: رفتار تهاجمی اسرائیل فقط وضعیت را بدتر می‌کند و تنها به تشدید تنش و تنش در کل منطقه خاورمیانه منجر می‌شود. وی افزود: بررسی اقدامات تل آویو نشان می‌دهد که نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل علاقه‌ای به صلح و مذاکره ندارد، او به جنگ نیاز دارد. از این رو، صحبت در مورد چشم انداز تلاش برای دستیابی به آتش بس در آینده قابل پیش بینی فایده‌ای ندارد.

حرکت اسرائیل در مدار شکست ابراهیم اف گفت: اسرائیل با اقدامات خود در حال افزایش خطرات علیه خود است و قصد دارد به سمت شکست حرکت کند.

وی اظهار داشت: برای اسرائیل، پیروزی کامل تنها زمانی حاصل خواهد شد که موضوع نوار غزه در نهایت بسته شود و فلسطین از درخواست از تل آویو برای به رسمیت شناختن حاکمیت خود دست بردارد، اگرچه برخی از سیاستمداران اسرائیلی این را در کلمات بیان نمی‌کنند.

حیات نتانیاهو در گروی ادامه جنگ کارشناس مسائل ایران و خاورمیانه ادامه داد: من کاملاً موافقم که نتانیاهو قرار نیست جنگ را متوقف کند، چرا که تا زمانی که اسرائیل در جنگ است، وی می‌تواند روی صندلی نخست وزیر حساب کند. به محض پایان جنگ، او بر اساس پرونده‌های جنایی که بدون شکست توسط دادگاه بررسی می‌شود، به زندان محکوم می‌شود.

وی تصریح کرد: این موضوعی اتفاقی نبود که نتانیاهو سعی کرد در سکوت اصلاحات قضایی را انجام دهد، اما جامعه اسرائیل از او حمایت نکرد و به اعتراضات گسترده منجر شد.

ابراهیم اف یادآور شد: در اکتبر ۲۰۲۳، نخست وزیر اسرائیل قول داد تا چند هفته دیگر مشکل با حماس را حل کند و قول داد که زندانیان را ظرف یک ماه آزاد کند. با این حال، در نهایت، تقریباً ۳۵ هزار غیرنظامی بی‌گناه در غزه جان باختند؛ از جمله ۱۰ تا ۱۲ هزار کودک؛ عملاً نوار غزه از روی زمین محو شد.

نگرش جهان به اسرائیل به شدت تغییر کرده است مدرس دانشگاه دوستی ملل روسیه اظهار داشت: در مقابل، خود مردم اسرائیل نیز از سرنوشت

اسرای خود ناراضی هستند. هنوز وضعیت آنها مشخص نیست و نگرش جهان نسبت به اسرائیل به شدت تغییر کرده است. یک سال پیش تصور اینکه حتی سیاستمداران غیرغربی هم بتوانند به خود اجازه انتقاد از اقدامات اسرائیل را بدهند، سخت بود، اما امروز به واقعیت تبدیل شده است.

نتانیاهو در غزه شکست خورد؛ او به جنگ جدیدی نیاز دارد این تحلیلگر در ادامه گفت: بنابراین می توان گفت که نتانیاهو عملاً در غزه پیروز نشد، بلکه شکست خورد و به همین دلیل او به جنگ و هدف جدیدی نیاز دارد که بتواند تمام اسرائیل را حول آن متحد کند و در این مورد، انتخاب اطرافیان نخست وزیر اسرائیل و شخص نتانیاهو متوجه ایران شد و آنها ساده لوحانه فکر می کنند که می توانند در این جنگ پیروز شوند. وی ادامه داد: بزرگترین مشکل اسرائیل این است که متوجه ظرفیت ها و توانمندی های جمهوری اسلامی ایران نیست.

اسرائیل ممکن است عملاً حمایتی از غرب نداشته باشد ابراهیم اف خاطر نشان کرد: غرب نیز به نوبه خود در موقعیت نسبتاً دشواری قرار دارد، زیرا اگرچه آنها آماده تشکیل ائتلاف ضد ایرانی در کلام هستند و احتمال وقوع آن در عمل وجود دارد، اما اسرائیل ممکن است حمایت ملموسی از سوی غرب جمعی نداشته باشد.

رویگرد غرب در قبال مواضع رئیس جمهور جدید ایران مدرس دانشگاه دوستی ملل روسیه همچنین یادآور شد: آمریکا و اتحادیه اروپا چند هفته پیش علاقه خود را به بازنگری در روابط با ایران، بازگشت به توافق هسته ای و توافق بر سر لغو تحریم ها در آینده اعلام کردند.

وی افزود: آقای مسعود پزشکیان رئیس جمهور جدید ایران نیز در سخنرانی تحلیف خود بر آمادگی ایران برای گفت و گو تأکید کرد.

ابراهیم اف اظهار داشت: با این حال، اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل، ایران را مجبور به اقدامات متقابل می کند، هر چند که تهران مدت زمان طولانی تمام تلاش خود را برای جلوگیری از یک جنگ بزرگ انجام داده است، اما ظاهراً ایران، چاره ای دیگر جز پاسخ ندارد.

چشم انداز مناقشه خاورمیانه

این کارشناس مسائل خاورمیانه درباره چشم انداز مناقشه کنونی در این منطقه از جهان اظهار داشت: عدم انسجام اتحادیه اروپا و ناتوانی آن در ایفای نقش در چارچوب عادی مذاکره، وضعیت خاورمیانه را به وضعیتی که در حال حاضر مشاهده می کنیم، رسانده است.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه دولت کنونی دموکرات ها در آمریکا، موضع مخالفی نسبت به شخص نتانیاهو دارد، شدت گرفتن تنش ها سبب خواهد شد که واشنگتن به عنوان متحد اصلی بیش از پیش در کنار تل آویو قرار گیرد.

ابراهیم اف گفت: علاوه بر این، کاخ سفید به موفقیت های جزئی در عرصه سیاست خارجی قبل از انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا نیاز دارد و بدیهی است که هنوز این موفقیت ها حاصل نشده است.

وی ادامه داد: اروپا نیز هرچند حمایت خود را از اسرائیل اعلام کرده اما در عین حال، علاقه خود را به برقراری روابط با ایران ابراز کرده است.

مدرس دانشگاه دوستی ملل روسیه تأکید کرد: اسرائیل به جای اینکه سر میز مذاکره حاضر و در مسیر کاهش سطح مناقشه حرکت کند، با اقدامات خود به وخامت اوضاع دامن زده است که می تواند به عواقب غم انگیزی برای تل آویو منجر شود.

اقدام کوردلانه و ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی در ترور «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) موجی از محکومیت ها را در سطح جهان به همراه داشته است. از آن جمله، کرمین، وزارت امور خارجه روسیه و برخی دیگر از مقامات این کشور، این اقدام تل آویو را به شدت محکوم کردند و آن را زمینه ساز شدت گرفتن تنش در منطقه خاورمیانه دانستند.

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه ۱۰ مردادماه ۱۴۰۳ در اطلاعیه ای اعلام کرد: آقای دکتر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی در تهران بر اثر هدف قرار گرفتن محل اقامت آنها به شهادت رسیدند.

پیش از این، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی به مناسبت شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس گفتند: رژیم صهیونیستی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.

دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور نیز دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ در دیدار «سرگئی شویگو» دبیر شورای امنیت فدراسیون روسیه، به جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در غزه و اقدامات این رژیم در جهت آتش افروزی در منطقه اشاره کرد و گفت: اقدامات جنایتکارانه این رژیم علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه و همچنین اقدام به ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در کشور ما مصداق بارز نقض تمامی قوانین و مقررات بین المللی است؛ جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان به دنبال توسعه دامنه جنگ و بحران در منطقه نیست اما قطعاً این رژیم پاسخ جنایات و گستاخی خود را دریافت خواهد کرد.